

## CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - **2**434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

AUTORIZAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando, a manifestação do departamento jurídico para aprovação das

minutas do Estudo Técnico Preliminar-ETP, Minuta do Edital, Termo de Referência,

Minuta do Contrato e Minuta da Ata de Registro de Preços;

Considerando, ainda, que consta nos autos da fase interna pesquisa de

preços realizada em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, bem como, a

manifestação do departamento contábil indicando a existência de recursos

orçamentários e financeiros para a cobertura das despesas objeto da demanda;

AUTORIZO, a Secretaria Administrativa e ao Departamento de Licitação e

Contratação, a proceder a abertura da fase externa do processo administrativo nº

004/2024, com a finalidade de realizar a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,

Edital nº 002/2024/SPR, para o Sistema de Registro de Preços, objetivando a eventual

aquisição de veículos automotores para atender necessidades de transporte de

vereadores e servidores no cumprimento das atividades parlamentares e

administrativas da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte

A disponibilidade dos recursos oriundos do orçamento anual, está assim

disposto:

Orçamento Geral do Município de Ourilândia do Norte, Órgão do

Poder Legislativo, Unidade Orçamentária Câmara Municipal de

Ourilândia do Norte, Programa de Trabalho: 01.031.0001.1002.0000 – AQUISIÇÃO

DE VEÍCULOS – CM - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.48 – Veículos diversos.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA, 05 de

abril de 2024